Página 1 de 2

Resultado - Edital 009/2024 - Processo Seletivo Complementar para o Programa de
Residência Médica - 2024

Conforme dispõe Resolução CNE nº 3 de 22/06/2016, Lei 6.932 de 07/07/1981, Lei Federal de nº 12.871/13,

Resolução Plenária 001/2009-CEREM-MG e as seguintes Resoluções da Comissão Nacional de Residência

Médica - CNRM/MEC: 04/2007, 01/2017, 30/2021 e 35/2018, 17/2022, Resolução CFM 2.216/2018, as Notas

Técnicas da CNRM Nº 94/2015, 35/2017 e 7/2019/CGRS/DDES/SESU/SESU, torna público o resultado do

Processo Seletivo Complementar para o Programa de Residência Médica – 2024:

MEDICINA INTENSIVA

NOME CPF NOTA SITUAÇÃO

AISLAN GONÇALVES
ARANTES

**************6-57 57,19 2º LUGAR

ANA CAROLINA
QUINTINO FERREIRA

**************6-03 42,56 DESCLASSIFICADO

BRUNA BOAVENTURA
ROCHA

**************6-76 51,87 4º LUGAR

CLAUDIO ROBERTO REIS
FILHO

**************8-08 46,55 DESCLASSIFICADO

HELOISA TEIXEIRA
LUCAS

**************6-06 45,22 DESCLASSIFICADO

JÉSSICA DE CÁSSIA
MARQUES FREITAS

**************6-30 53,2 3º LUGAR

JORDANA RIBEIRO
CORNÉLIO

**************6-62 50,54 5º LUGAR

NAIRA REZENDE
MACIEL

**************6-41 43,89 DESCLASSIFICADO

NATHÁLIA CARVALHO
CAZAROTTI

**************6-05 71,82 1º LUGAR

Página 2 de 2

ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA

NOME CPF NOTA SITUAÇÃO

GIOVANNI MATHEUS
ALMEIDA DE OLIVEIRA

**************6-10 47,88 DESCLASSIFICADO

LEONARDO
MARCUZZO VIEIRA

**************9-06 43,89 DESCLASSIFICADO

VANESSA FEDRIGO
VILELA

**************6-39 47,88 DESCLASSIFICADO

Uberaba, MG, 11 de março de 2024.

Prof. Dr. Alberto Borges Peixoto
Coordenador – COREME/MPHU